会 員 各 位

2 0 2 2 年 9 月 1 6 日

関西潤滑懇談会

理事長  東﨑 康嘉

関西潤滑懇談会 9 月例会のご案内

１．日  時 2022 年 9 月 30 日(金)  13:30 ～ 17:00（受付 13:00～）

２．場  所 関西大学 千里山キャンパス (第 4 学舎 3 号館 4 階 3403 会議室)

阪急電鉄千里線「関大前」駅下車、すぐ（正門まで徒歩約 5 分）

TEL ： (06)6368-1121

URL ： https://www.kansai-u.ac.jp/ja/about/campus/

３．講演会

１）日本機械学会 RC291「環境にやさしいパワートレインのためのトライボロジー研究分科会」の紹介

13:30～14:20

大阪電気通信大学名誉教授   小笹 俊博 氏

２）RC291の軸受ワーキンググループの活動        14:20～15:10

ヤマハ発動機株式会社    栗田 洋敬 氏

株式会社いすゞ中央研究所  山下 健一 氏

東京都市大学        伊東 明美 氏

大阪電気通信大学名誉教授  小笹 俊博 氏

休憩 15:10～15:20

３）エンジン用すべり軸受におけるなじみ進行モデルに関する研究          15:20～16:10

大豊工業株式会社      倉部 陽平 氏

４）自動車エンジン軸受の低フリクション技術の動向          16:10～17:00

大同メタル工業株式会社    幸島 元春 氏

技術懇談会はコロナ禍につき、執り行いません。

ご出席の可否につきましては、9月 26日(月)までに E-mail にて、事務局宛にお知らせ下さい。

なお、新型コロナウイルス感染防止の観点から定員を設け、出席者を調整させて頂きます。

〒653-0055 兵庫県神戸市長田区浪松町 6-1-63 日本グリース株式会社 気付

関 西 潤 滑 懇 談 会

TEL ： (078)731‐8147  FAX ： (078)734 – 4458

E-mail：kansai-jyunkatsu@nippon-grease.co.jp

URL：http://www.maizuru-ct.ac.jp/control/noma/kansai_jyunkon/index_2009.html